
1 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 40/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 998/2023 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.: 717/2023 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-11-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/362088/5833/23-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2)  Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5)Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος και 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3)Ιμπράμ Αχμέτ μέλος,  4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ταρκάν Μουλταζά προσήλθε κατά τη συζήτηση του έκτου 
θέματος ημερησίας διάταξης. 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου προσήλθε κατά τη συζήτηση του 
εικοστού τρίτου  θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 998: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 349186/4567/13-11-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 13-11-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:          
1. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-μένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
4. Το με αρ. πρωτ. 264462/483/6-9-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-γίας  
ΠΑΜΘ με θέμα  «Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του 
φορέα» 
5. Το με αριθμό 269197/3953/12-9-2022 έγγραφο του Εκτελεστικού Γραμματέα της ΠΑΜΘ  περί 
κατανομής οχημάτων στις υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης  
6. Την με αριθμό 717/2023 (ΑΔΑ 9ΕΦΚ7ΛΒ-ΜΧΠ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί 
Έγκρισης του ετήσιου Προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων της Διεύθυν-
σης τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης 
7. Την με ΑΔΑΜ 23SYMV012210119 σύμβαση εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Διασκευή φορτηγού 
οχήματος ειδικής χρήσης , ειδικού σκοπού της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης Mercedes ΚΗΥ 7116» 
8. Το με  αριθμό πρωτοκόλλου  331527/631/10-11-2022 εγγράφου  της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας  ΠΑΜΘ με θέμα  «Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και 
προσώπων του φορέα- 1η τροποποίηση»,  παρ. Α.4, σύμφωνα με την οποία «Η έγκριση κίνησης 
οχήματος υπηρεσίας εκτός ορίων της ΠΑΜΘ, στο εσωτερικό και εξωτερικό της χώρας, καθώς και η κίνηση 

ΑΔΑ: ΨΝΚΗ7ΛΒ-ΦΔΖ



2 
 

κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και ώρες εντός και εκτός της ΠΑΜΘ, θα γίνεται επίσης από την Οικονομική 
Επιτροπή, κατά περίπτωση, μετά από την υποβολή πλήρως αιτιολογημένου αιτήματος/εισήγησης» 
 
Σύμφωνα με το άνωθεν υπ΄ αρ. 7 υπεγράφη η σχετική σύμβαση για την προμήθεια ενός (1) υδραυλικού 
χλοοκοπτικού βραχίονα με κεφαλή καταστροφέα με Ανάδοχο τον «ΖΗΣΗ ΖΙΩΓΑ» και έδρα την 
Θεσσαλονίκη. Ο εξοπλισμός προορίζεται να τοποθετηθεί σε υφιστάμενο όχημα Φορτηγό MERCEDES 
UMIMOG 2100  της ΔΤΕ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 7116. 
Για την ορθή εγκατάσταση του εξοπλισμού απαιτείται το φορτηγό να μεταβεί άμεσα σε πιστοποιημένο 
συνεργείο κατασκευής αμαξωμάτων που εδρεύει στην Σίνδο Θεσσαλονίκης, ώστε να τοποθετηθεί 
κατάλληλη βάση αντιστήριξης. Τα έξοδα καλύπτονται από την ανάδοχο εταιρία. 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την μετάβαση του φορτηγού οχήματος ΚΗΥ 7116, καθώς και του 
συνοδευτικού οχήματος ΚΗΥ 7247  στην Σίνδο Θεσσαλονίκης ως εξής:  

Α/Α ΑΡ. ΚΥΚΛ. ΗΜΕΡΟΜ.  
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜ.  
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

1 ΚΗΥ 7116 
ΦΟΡΤΗΓΟ 
UNIMOG 

16/11/2023 
ΠΕΜΠΤΗ 

16/11/2023 
ΤΡΙΤΗ 

ΣΙΝΔΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  
ΒΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ σε 
πιστοποιημένο 

συνεργείο 
κατασκευής 

αμαξωμάτων   
2 ΚΗΥ 7247 16/11/2023 

ΠΕΜΠΤΗ 
16/11/2023 
ΠΕΜΠΤΗ 

ΣΙΝΔΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ στο 
ΚΗΥ 7116 / 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

 
Αναχώρηση:  
Για το  ΚΗΥ 7116: 
Πέμπτη  16/11/2023, οδικώς από Κομοτηνή προς Σίνδο Θεσσαλονίκης, με οδηγό τον Γιαννιό Δημήτριο, 
υπάλληλο της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης. Το όχημα θα παραμείνει στο συνεργείο έως την πλήρη τοποθέτηση του 
εξοπλισμού 
Για το ΚΗΥ 7247:  
Πέμπτη 16/11/2023, οδικώς από Κομοτηνή προς Σίνδο Θεσσαλονίκης, με οδηγό τον Ράπτη Αναστάσιο, 
υπάλληλο της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
Επιστροφή:  
Για το ΚΗΥ 7247:  
Πέμπτη   16/11/2023, οδικώς από Σίνδο Θεσσαλονίκης προς Κομοτηνή, με οδηγό τον Ράπτη Αναστάσιο 
και συνοδηγό τον Γιαννιό Δημήτριο 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση των υπαλλήλων θα καταβληθεί 
από τον ΚΑΕ 0311.0721.0001, βάσει της με Α.Δ.Α. 99Κ77ΛΒ-ΠΩΛ Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
μετακινήσεων μηνών Ιουλίου- Δεκεμβρίου 2023 

 
Η υπογραφή των Δελτίων Κινήσεως - Διαταγών Πορείας θα γίνει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: ΨΝΚΗ7ΛΒ-ΦΔΖ



3 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.: 717/2023 (ΑΔΑ 9ΕΦΚ7ΛΒ-ΜΧΠ) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί έγκρισης του ετήσιου προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών κινήσεων 
των οχημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης και πιο συγκεκριμένα τη μετάβαση του 
φορτηγού οχήματος ΚΗΥ 7116, καθώς και του συνοδευτικού οχήματος ΚΗΥ 7247  στη Σίνδο 
Θεσσαλονίκης ως εξής:  

Α/Α ΑΡ. ΚΥΚΛ. ΗΜΕΡΟΜ.  
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜ.  
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

1 ΚΗΥ 7116 
ΦΟΡΤΗΓΟ 
UNIMOG 

16/11/2023 
ΠΕΜΠΤΗ 

16/11/2023 
ΤΡΙΤΗ 

ΣΙΝΔΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  
ΒΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ σε 
πιστοποιημένο 

συνεργείο 
κατασκευής 

αμαξωμάτων   
2 ΚΗΥ 7247 16/11/2023 

ΠΕΜΠΤΗ 
16/11/2023 
ΠΕΜΠΤΗ 

ΣΙΝΔΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ στο 
ΚΗΥ 7116 / 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

 
Αναχώρηση:  
Για το  ΚΗΥ 7116: 
Πέμπτη  16/11/2023, οδικώς από Κομοτηνή προς Σίνδο Θεσσαλονίκης, με οδηγό τον Γιαννιό Δημήτριο, 
υπάλληλο της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης. Το όχημα θα παραμείνει στο συνεργείο έως την πλήρη τοποθέτηση του 
εξοπλισμού 
Για το ΚΗΥ 7247:  
Πέμπτη 16/11/2023, οδικώς από Κομοτηνή προς Σίνδο Θεσσαλονίκης, με οδηγό τον Ράπτη Αναστάσιο, 
υπάλληλο της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
Επιστροφή:  
Για το ΚΗΥ 7247:  
Πέμπτη   16/11/2023, οδικώς από Σίνδο Θεσσαλονίκης προς Κομοτηνή, με οδηγό τον Ράπτη Αναστάσιο 
και συνοδηγό τον Γιαννιό Δημήτριο 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση των υπαλλήλων θα καταβληθεί 
από τον ΚΑΕ 0311.0721.0001, βάσει της με Α.Δ.Α. 99Κ77ΛΒ-ΠΩΛ Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
μετακινήσεων μηνών Ιουλίου - Δεκεμβρίου 2023. 
 
Η υπογραφή των Δελτίων Κινήσεως - Διαταγών Πορείας θα γίνει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  998/2023. 

 
                         
                        
                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
            ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

                              
 
                              
                                                                   

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΚΗ7ΛΒ-ΦΔΖ


		2023-12-04T13:12:12+0200
	Athens




